
SSEEAANNCCEE    DDUU    CCOONNSSEEIILL    MMUUNNIICCIIPPAALL  
2277  MMAAII  22002200  

********************************************************************  
 
 
 
LL’’aann  ddeeuuxx  mmiill  vviinnggtt,,  llee  vviinnggtt--sseepptt  dduu  mmooiiss  ddee  mmaaii  àà  vviinnggtt  hheeuurreess  zzéérroo  mmiinnuuttee,,  eenn  aapppplliiccaattiioonn  
ddeess  aarrttiicclleess  LL..22112211--77  eett  LL..22112222--88  dduu  ccooddee  ggéénnéérraall  ddeess  ccoolllleeccttiivviittééss  tteerrrriittoorriiaalleess  ((CCGGCCTT)),,  ss’’eesstt  
rrééuunnii  llee  ccoonnsseeiill  mmuunniicciippaall  ddee  llaa  ccoommmmuunnee  dd’’EESSTTIIBBEEAAUUXX..  
 
Etaient présents les Conseillers Municipaux suivants :  
Nolwenn ARAUJO, Sandrine BÉGU, Franck BELLOCQ, Danièle BEROT, Sébastien CAZEAU, 
Alain CRABOS, Serge FRANCOIS, Philippe LABORDE, Bertrand LAFAYE, Jean-Pierre 
LAMARQUE, Gilles LASCOSTES, Isabelle MARIE, Aurélien NOUGARO, Caroline SAINT-
GERMAIN, Cathy SANDRÈS, Nelly SLOSTOWSKI. 
 

IINNSSTTAALLLLAATTIIOONN  DDUU  CCOONNSSEEIILL  MMUUNNIICCIIPPAALL  AA  HHUUIISS  CCLLOOSS  
 
VU le Code Général des collectivités territoriales, notamment l’article L.2121-18, et l’article 
10 de l’ordonnance n°2020-562 du 13 mai 2020, afin de respecter les gestes barrières et 
ainsi lutter contre la propagation du virus COVID-19, il y a lieu de limiter la présence de 
public dans la salle du Conseil Municipal afin de garantir la sécurité des 15 membres du 
Conseil Municipal, 
 
Après en avoir délibéré, à l’unanimité, le conseil municipal, prononce, en début de séance, 
le huis-clos pour la séance d’installation du Conseil Municipal du 27 mai 2020. 
 
 

IINNSSTTAALLLLAATTIIOONN  DDEESS  CCOONNSSEEIILLLLEERRSS  MMUUNNIICCIIPPAAUUXX  
 
La séance a été ouverte sous la présidence de Mme BEROT Danièle, Maire, qui a déclaré les 
membres du Conseil Municipal cités ci-dessus installés dans leurs fonctions. 
 
Mme Nelly SLOSTOWKI a été désignée en qualité de secrétaire par le Conseil Municipal 
(article L. 2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales). 
 
 

EELLEECCTTIIOONN  DDUU  MMAAIIRREE  
 
 Présidence de l’assemblée 
 
Le plus âgé des membres présents du Conseil Municipal a pris la présidence de l’assemblée 
(article L. 2122-8 du Code Général des Collectivités Territoriales). Il a procédé à l’appel 
nominal des membres du conseil, a dénombré quinze conseillers présents et a constaté que 
la condition de quorum posée au second alinéa de l’article 10 de la loi n°2020-290 du 23 
mars 2020 était remplie. 
 
Il a ensuite invité le Conseil Municipal à procéder à l’élection du Maire en rappelant qu’en 
application des articles L.2122-4 et L.2122-7 du Code Général des Collectivités 
Territoriales, le Maire est élu au scrutin secret et à la majorité absolue parmi les membres 
du Conseil Municipal. Si, après deux tours de scrutin, aucun candidat n’a obtenu la majorité 
absolue, il est procédé à un troisième tour de scrutin et l’élection a lieu à la majorité relative. 
En cas d’égalité de suffrages, le plus âgé est déclaré élu. 
 
 



Constitution du bureau 
  

Le Conseil Municipal a désigné deux assesseurs : Mme Caroline SAINT-GERMAIN et M. 
Serge FRANCOIS. 
 

Déroulement de chaque tour de scrutin 
 
Chaque Conseiller Municipal, à l’appel de son nom, s’est approché de la table de vote, a fait 
constater au président qu’il n’était porteur que d’une seule enveloppe du modèle uniforme 
fourni par la mairie. Le président l’a constaté, sans toucher l’enveloppe que le conseiller 
municipal a déposée lui-même dans l’urne.  
Après le vote du dernier conseiller, il a été immédiatement procédé au dépouillement des 
bulletins de vote. Les bulletins et enveloppes déclarés nuls par le bureau en application de 
l’article L.66 du code électoral ont été sans exception signés par les membres du bureau et 
annexés au procès-verbal avec mention de la cause de leur annexion. Ces bulletins et 
enveloppes ont été annexés les premiers avec leurs enveloppes, les secondes avec leurs 
bulletins, le tout placé dans une enveloppe close jointe au procès-verbal portant l’indication 
du scrutin concerné. Il en va de même pour les bulletins blancs qui sont décomptés 
séparément et annexés au procès-verbal. Ils n’entrent pas en compte pour la détermination 
des suffrages exprimés, mais il en est fait spécialement mention dans les résultats des 
scrutins. Une enveloppe ne contenant aucun bulletin est assimilée à un bulletin blanc. 
(article L.65 du code électoral). 
Lorsque l’élection n’a pas été acquise lors d’un des deux premiers tours de scrutin, il a été 
procédé à un nouveau tour de scrutin 
 
Le dépouillement a donné les résultats ci après : 

Nombre de bulletins trouvés dans l’urne       15 
A DEDUIRE : bulletins litigieux (article L.66 du Code Electoral)        1 blanc 
RESTE, pour le nombre des suffrages exprimés      14 
Majorité Absolue            8 
 
M. Philippe LABORDE a obtenu quatorze voix (14). 

 
MM..  PPhhiilliippppee  LLAABBOORRDDEE  aayyaanntt  oobbtteennuu  llaa  mmaajjoorriittéé  aabbssoolluuee  ddeess  ssuuffffrraaggeess,,  aa  ééttéé  pprrooccllaamméé  MMaaiirree  
eett  iimmmmééddiiaatteemmeenntt  iinnssttaalllléé..  
 
 

EELLEECCTTIIOONN  DDEESS  AADDJJOOIINNTTSS  
 
Sous la présidence de M. Philippe LABORDE élu Maire, le Conseil Municipal a été invité à 
procéder à l’élection des adjoints. Il a été rappelé que les adjoints sont élus selon les mêmes 
modalités que le Maire (article L 2122-4, L.2122-7 et L. 2122-7-1 du Code Général des 
Collectivités Territoriales). 
 
Le président a indiqué qu’en application des articles L 2122-1 et L 2122-2 du Code Général 
des Collectivités Territoriales, la commune doit disposer au minimum d’un adjoint et au 
maximum d’un nombre d’adjoints correspondant à 30% de l’effectif légal du Conseil 
Municipal, soit quatre adjoints au maire au maximum. Il a rappelé qu’en application des 
délibérations antérieures, la commune disposait, à ce jour, de quatre adjoints. Au vu de ces 
éléments, le Conseil Municipal a fixé à quatre, le nombre des adjoints au Maire de la 
commune. 
 
 
 
 



EELLEECCTTIIOONN  DDUU  PPRREEMMIIEERR  AADDJJOOIINNTT  
 
Il a été procédé ensuite, dans les mêmes formes, et sous la présidence de M. Philippe 
LABORDE élu Maire, à l’élection du Premier Adjoint. 
 
Le dépouillement du scrutin a donné les résultats suivants : 

Nombre de bulletins trouvés dans l’urne       15 
A DEDUIRE : bulletins litigieux (article L.66 du Code Electoral)       1 blanc 
RESTE, pour le nombre des suffrages exprimés      14 
Majorité Absolue            8 
 
Mme Nelly SLOSTOWSKI a obtenu quatorze voix (14). 

  
MMmmee NNeellllyy SSLLOOSSTTOOWWSSKKII  aayyaanntt  oobbtteennuu  llaa  mmaajjoorriittéé  aabbssoolluuee  ddeess  ssuuffffrraaggeess,,  aa  ééttéé  pprrooccllaammééee  
AAddjjooiinntt  eett  iimmmmééddiiaatteemmeenntt  iinnssttaallllééee..  
  
  
EELLEECCTTIIOONN  DDUU  SSEECCOONNDD  AADDJJOOIINNTT  
 
Il a été procédé ensuite, dans les mêmes formes, à l’élection du Second Adjoint. 
 
Le dépouillement du scrutin a donné les résultats suivants : 

Nombre de bulletins trouvés dans l’urne       15 
A DEDUIRE : bulletins litigieux (article et L.66 du Code Electoral)      1 blanc 
RESTE, pour le nombre des suffrages exprimés      14 
Majorité Absolue            8 
 
M. Franck BELLOCQ a obtenu quatorze voix (14). 

 
MM..  FFrraanncckk  BBEELLLLOOCCQQ  aayyaanntt  oobbtteennuu  llaa  mmaajjoorriittéé  aabbssoolluuee  ddeess  ssuuffffrraaggeess,,  aa  ééttéé  pprrooccllaamméé  AAddjjooiinntt  
eett  iimmmmééddiiaatteemmeenntt  iinnssttaalllléé..  
 
 

EELLEECCTTIIOONN  DDUU  TTRROOIISSIIEEMMEE  AADDJJOOIINNTT  
 
Il a été procédé ensuite, dans les mêmes formes, à l’élection du Troisième Adjoint. 
 
Le dépouillement du scrutin a donné les résultats suivants : 

Nombre de bulletins trouvés dans l’urne       15 
A DEDUIRE : bulletins litigieux (article L.66 du Code Electoral)       1 blanc 
RESTE, pour le nombre des suffrages exprimés      14 
Majorité Absolue            8 
 
M. Gilles LASCOSTES a obtenu quatorze voix (14). 

 
MM..  GGiilllleess  LLAASSCCOOSSTTEESS  aayyaanntt  oobbtteennuu  llaa  mmaajjoorriittéé  aabbssoolluuee  ddeess  ssuuffffrraaggeess,,  aa  ééttéé  pprrooccllaamméé  AAddjjooiinntt  
eett  iimmmmééddiiaatteemmeenntt  iinnssttaalllléé..  
 
 
 
 
 
 
 



EELLEECCTTIIOONN  DDUU  QQUUAATTRRIIEEMMEE  AADDJJOOIINNTT  
 
Il a été procédé ensuite, dans les mêmes formes, à l’élection du Quatrième Adjoint. 
 
Le dépouillement du scrutin a donné les résultats suivants : 

Nombre de bulletins trouvés dans l’urne       15 
A DEDUIRE : bulletins litigieux (article L.66 du Code Electoral)       1 blanc 
RESTE, pour le nombre des suffrages exprimés      14 
Majorité Absolue            8 
 
Mme Caroline SAINT-GERMAIN a obtenu quatorze voix (14). 

 
MMmmee  CCaarroolliinnee  SSAAIINNTT--GGEERRMMAAIINN  aayyaanntt  oobbtteennuu  llaa  mmaajjoorriittéé  aabbssoolluuee  ddeess  ssuuffffrraaggeess,,  aa  ééttéé  
pprrooccllaammééee  AAddjjooiinntt  eett  iimmmmééddiiaatteemmeenntt  iinnssttaallllééee..  
 
 
L’ordre du jour étant épuisé, la séance a été levée à 20h55. 
 

NOMS SIGNATURE 
ARAUJO Nolwenn 
 

 

BÉGU Sandrine 
 

 

BELLOCQ Franck 
 

 

CAZEAU Sébastien 
 

 

CRABOS Alain 
 

 

FRANCOIS Serge 
 

 

LABORDE Philippe 
 

 

LAFAYE Bertrand 
 

 

LAMARQUE Jean-Pierre 
 

 

LASCOSTES Gilles 
 

 

MARIE Isabelle 
 

 

NOUGARO Aurélien 
 

 

SAINT GERMAIN Caroline 
 

 

SANDRÈS Cathy 
 

 

SLOSTOWSKI Caroline 
 

 

 


